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Sändlista 

   

Ert tjänsteställe, handläggare Ert datum Er beteckning 

I 19/AJB, major Johan Ahltén      

johan.althen@mil.se 

2011-08-17 14 515:10960 

Vårt tjänsteställe, handläggare Vårt föregående datum Vår föregående beteckning 

PROD UTB, kapten Patrik Laestadius 

patrik.laestadius@mil.se 

2011-08-29 14 515:63100 

Utbildningstecken för jägare m.m. 
         

          

         

Bakgrund 

I 19 har i ovan nämnd skrivelse hemställt om att få anskaffa och nyttja sitt f.d. ut-

bildningslinjetecken som utbildningstecken för examinerad jägare vid I 19/AJB.  

 

PROD har fristående från I 19 hemställan i tidigare utsänd remiss, ”Utbildnings-

tecken för jägarutbildad personal” (HKV, 2011-08-29 14 515:63100), tillfrågat 

för ärendet relevanta organisationsenheter och staber/avdelningar vid HKV angå-

ende lämpligheten att ge tecknet ”JÄGARE” status som ett utbildningstecken. 

 

Bedömande 

PROD UTB har handlagt inkomna yttranden och finner samsyn i att textilbågen 

”JÄGARE” utförd i gul text på svart botten med gul langettsydd bård bör få status 

som utbildningstecken i Försvarsmakten.  

För att tillgodose C I 19 önskemål om att den nya statusen som officiellt 

utbildningstecken tydligt markeras, så får den som uppfyller kriteriet för att bära 

utbildningstecknet även bära ett motsvarande tecken med grön text på svart 

botten med grön bård på höger överärm på stridsuniformer.  

 

Den som vid K 3 efter 2001 examinerats för det lokala utbildningslinjetecknet 

”JÄGARE” utfört med svart text på grön botten med svart bård får, vid 

tjänstgöring på K 3, fortsatt bära detta tecken som utbildningslinjetecken på 

höger överärm på stridsuniformer.  
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Examinering 

I 19 har produktionsansvar för den enda kvarvarande jägarbataljonen (193.jbat) i 

Försvarsmakten och har det övergripande ansvaret för utveckling av jägartjänsten 

inom markstridskrafterna (VU 2012 pos 3.3) bl.a. genom grundkursen för jägare 

som genomförs vid I 19. Krav för att tilldelas utbildningstecknet ska vara en god-

känd examination från denna kurs eller en validering av motsvarande kunskaper 

enligt de riktlinjer som C I 19 fastställer.  

Retroaktivitet 

Försvarsmaktens personal som genomfört grundutbildning eller tjänstgjort som 

officer i jägartjänst vid K 3 (fram till 2001), f.d. I 22 eller f.d. K 4 får, med 

vidimerat intyg om erforderlig tjänstgöring, hemställa hos C I 19 om att 

retoraktivt bli tilldelad det nya utbildningstecknet.  

Råd 

Vid intagande av IO 14 bör K 3 med anledning av krigsförbandsutvecklingen 

överväga om utbildningslinjetecknet fortsatt ska bäras.  

Bärandebestämmelser 

Anvisningen ”höger” avser riktning utifrån bärarens perpektiv.  

 

Uniformsbestämmelserna ändras så att utbildningstecken ”JÄGARE” och ett öv-

rigt utbildningstecken i textil får bäras samtidigt på höger ärm på stridsuniformer.  

 

Utbildningstecken ”JÄGARE” i gul/svart utförande sys fast på höger ärm 30 mm 

nedan axelsömmen på jacka och vapenrock m/87A och på mässjacka m/86.  

Utbildningstecken ”JÄGARE” i grönt/svart/grönt utförande sys fast på höger ärm 

30 mm nedan axelsömmen på jackor (inte på skaljacka 08 och jacka Adyk 2002) i 

stridsuniformssystemet. Utbildningstecknet bör där så är möjligt fästas med kard-

borre på befintligt fäste. 

Utbildningslinjetecknet ”JÄGARE” i svart/grönt/svart utförande för K 3 sys fast 

på höger ärm 30 mm nedan axelsömmen på jackor (inte på skaljacka 08 och jacka 

Adyk 2002) i stridsuniformssystemet. Utbildningstecknet bör där så är möjligt 

fästas med kardborre på befintligt fäste. 

Anskaffning 

Utbildningstecken jägare och utbildningslinjetecknet anskaffas, genom inköp via 

FMLOG, FM SeK APSA. Grafiska förlagor görs av grafisk formgivare (POC 

Rosemarie Persson) vid FMLOG.  
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Beslut 

C FÖRB PROD beslutar att:  

1. Medge anskaffning och bärandetillstånd för ett nytt utbildningstecken i 

textil för examinerad jägarutbildning. Anskaffning sker genom FMLOG, 

FM SeK APSA och kostnaderna bestrids av I 19. C I 19 beslutar i ärenden 

om validering för retroaktiv tilldelning.  

2. Medge anskaffning och bärandetillstånd för utbildningslinjetecknet i textil 

för jägarutbildning vid K 3. Anskaffning sker genom FMLOG, FM SeK 

APSA och kostnaderna bestrids av K 3.  

Beslut i detta ärende har fattats av generalmajor Bengt Svensson. I ärendets slut-

liga handläggning har deltagit kapten Patrik Laestadius och överstelöjtnant Olle 

Strid, PROD UTB, den sistnämnde tillika föredragande. 

 

 

 

 

Bengt Svensson 

C FÖRBPROD 

    Patrik Laestadius 
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Sändlista 

K 3 

I 19 

 

För kännedom 

 

LG, P 4,  P 7, A 9, Lv 6, Ing 2, LedR, TrängR, 

1. ubflj, 3. sjöstriflj, 4. sjöstriflj, Amf 1, Marin B 

F 7, F 17, F 21, Hkpflj 

FMLOG, FMTM, SOG 

MHS K, MHS H, MSS, SSS, LSS, HvSS, FMTS, SWEDEC 

FMUndSäkC, FM-HRC, FömedC 

 

SFHM, Försvarets traditionsnämnd 

 

För kännedom inom HKV 

 

LEDS 

INS 

PROD 

MUST 

JURS 

INFOS 

 

 

 

 

 


